経済学部 AOⅠ期生（1～3年生）の保護者各位

附属高校特待生（1～3年生）の保護者各位

2021年度の学費減免継続基準について

 日頃より、本学の教育に対しまして、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうござ

います。

 さて、規程によりますと、2021年度も学費減免を継続するためには、2020年度に下記の

3つの基準を満たすことが必要となります。しかし、新型コロナウイルス感染拡大の影響で、

入構禁止措置や各種行事・イベントの中止などが発生し、AOポイントの取得が困難な状況

が続いております。このままの基準でいきますと、2020年度に取得した AOポイントの不

足により、2021 年度の学費減免措置を継続することができなくなります。このような事態

を鑑み、今年度に限り「学費減免継続基準」の③について、以下の通り変更したいと思いま

す。①と②については、変更ございません。なお、課題の内容および期限につきましては、

学生に直接お知らせしています。

大変ご心配をかけておりますが、このような変更をさせていただきたいと思います。今後

ともよろしくお願いします。

2020年 7月 3日

神戸国際大学

副学長・教務部長 山本克典

※学費減免継続基準

①各学年終了時に標準取得単位を満たしていること。

②年度終了時に定められた GPA得点（2.2）を超えていること。

③学内行事に積極的に参加し、あらかじめ指定してあるイベント参加ポイント表にもとづき取得し

たポイント（AOポイント）が、1年間で 50ポイントを超えること。

             ↓

③AOポイントの取得に代わり、前期末と後期末に課題を提出すること（2020年度のみ）。